
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR 

Mgr. František Kubeš 

vedoucí oddělení urbánní politiky 

MMR      5. 4. 2017 

4. jednání Pracovní skupiny  

pro Smart Cities 



13:00 – 13:10 Zahájení ze strany MMR – Mgr. František Kubeš 

Zahájení ze strany Výboru pro udržitelné municipality RVÚR - Ing. Petr Švec  

13:10 – 14:05  

Kontrola stavu plnění úkolů z 3. jednání PS pro SC  

Aktuální informace k dění v agendě Smart Cities ze strany MMR a dalších rezortů 

Financování Smart Cities projektů (prezentuje M. Babczynski) 

Diskuze o standardech Smart Cities v ČR 

14:05 – 14:50 Vystoupení hostů: 

RASC  - Pavel Nácovský  

ELKO EP - Jiří Konečný  

ENG CR s.r.o. - Zdeněk Zelenka 

14:50 – 15:00 

Diskuze k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro SC 

Informace o pořádaných akcích 

15:00 Shrnutí a závěr Pracovní skupiny pro Smart Cities 

 

Program 



Mgr. František Kubeš 

vedoucí oddělení urbánní politiky 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

Zahájení ze strany MMR  



Ing. Petr Švec 

předseda Výboru pro udržitelné municipality RVUR 

 

Zahájení ze strany Výboru pro udržitelné 

municipality RVÚR 



Kontrola stavu plnění úkolů  

z 3. jednání PS pro SC 

  



 Posílat podněty ke struktuře a obsahu internetové stránky 
www.smartcities.mmr.cz – T: průběžně (posílat na 
jana.korytarova@mmr.cz ) 

 Poslat informace k dalším strategickým dokumentům, které obsahují 
elementy konceptu SC, následně bude ze strany MMR zpracován 
seznam těchto dokumentů - T: průběžně 

 Doplnit aktualizaci možných zdrojů finanční podpory SC – T: do další 
PS, tj. 5. 4. 2017 (posílat na blanka.keltner@mmr.cz)  

 Zaslat návrhy k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro 
SC – T: 15. 3. 2017 (posílat na jana.korytarova@mmr.cz ) – MZd 
zaslalo návrh na účast zástupce Ústavu zdravotnických informací a 
statistiky ČR – viz diskuze v závěru jednání 

mailto:jana.korytarova@mmr.cz
mailto:blanka.keltner@mmr.cz
mailto:jana.korytarova@mmr.cz


 

Aktuální informace k dění v agendě Smart 

Cities ze strany MMR a dalších rezortů 

 



 na webu vyvěšeny výsledky dotazníkového šetření k seminářům na r.       

2017 

 organizace bloku prezentací Koncept Smart Cities z pohledu státní 

správy na ISSS 2017 – spolu s MPO, MŽP a MD (3. 4. 2017, prezentace 

budou ke stažení na webu ISSS) 

 podepsáno memorandum s městem Písek 

 organizace odborného semináře pro města Čistá mobilita v chytrém 

městě (31. 3. 2017) 

 

 aktualizace přehledu fin. zdrojů plánován v průběhu dubna (poslední 

aktualizace 26. 1.) 

 na konferenci URBIS plánován seminář pro menší obce 

 

Aktuální stav - MMR 



 

Aktivní účast MMR na těchto akcích: 

  

 Konference ISSS 2017 /V4DIS (3. a 4. 4.) 

 Konference Chytřejší Česko (Mladá Boleslav,  

 Smart City Plzeň (TOP EXPO, 28. 3.) 

 Konference Jak je důležité býti smart - 7 kroků na cestě do 

chytrého města (CZECH TOP 100, Praha, 22. 3.) 

 Konference Smart City v praxi II (AMPER 2017, 21. 3., Brno) 

 Smart City Brno (TOP EXPO, 16. 2.) 

Aktuální stav - MMR 



Zdroje finanční podpory - 

aktuální stav 

 Aktualizovaný přehled aktuálních výzev v klíčových 

oblastech Smart Cities – na web vložen dne 26. 1. 2017 

(www.smartcities.mmr.cz - Zdroje finanční podpory 

Smart Cities projektů). 

 Další aktualizace do 26. 4. – vzhledem k plánované 

publikaci na seminář pro menší města bychom uvítali 

aktuální verzi v dřívějším termínu. Bylo by to možné? 

 Prosíme ŘO o doplnění dalších titulů (zaslání na 

blanka.keltner@mmr.cz). 

 

 

 

http://www.smartcities.mmr.cz/


Aktuální stav - další členové PS pro SC 

 

tour de table 



 

Představení Metodiky 

Financování Smart Cities projektů 

 

(Marcel Babczynski) 

 

  



 

 

 

Diskuze o standardech Smart Cities v ČR 

(viz zaslaný podklad)  



 RASC - Pavel Nácovský  

 ELKO EP - Jiří Konečný  

 ENG CR s.r.o. - Zdeněk Zelenka 

 

Vystoupení hostů 



Návrhy? 

Noví členové k odsouhlasení PS pro SC: 

Mgr. Peter Svoboda SIC - regionální inovační centra   

Petr Smolník – AVERIA – na návrh MV  

Hosté/ stálí hosté: 

Andrea Ćirlićová – EY – prezentace SC indexu (H) 

Mgr. Michal Kurečka – Ústav zdravotnických informací a statistiky 
ČR (SH) 

Ing. Pavel Vavřík - SKY WAY INVEST GROUP 

 

 

 

 

 Diskuze k rozšíření PS pro SC a účasti 

hostů na příštím jednání PS pro SC 



• SMART CITY LIBEREC (12. 4. 2017) 

• URBIS Veletrh chytrých řešení pro města a obce (26. - 29.4. 2017, 
Brno) 

• Konference Chytřejší Česko (Písek, 10. 5. 2017) 

• Kybernetická revoluce CZ: 

Regionální střední Morava – Olomouc (6.4 2017) 

Regionální jižní Morava – Brno (26. 4. 2017) 

Regionální akce Slezsko – Ostrava (17. 5. 2017) 

• Bezpečnost technické infrastruktury Prahy a velkoměst ČR (16. 5. 
2017, 6. ročník (Legislativa pro řešení krizových situací, voda, odpady aj.) 

• Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje (22. 5. 2017) 

• Smart Cities Symposium Prague 2017 (25. a 26. 5 2017) 

• Konference Chytřejší Česko (Ostrava, 30. 5. 2017) 

 

Informace o pořádaných akcích 

  



Různé… 

 



Příští jednání: 24. 5. 2017 

 

Předběžně další setkání v roce 2017:  

6. 9., 29. 11. 

Termín dalšího setkání 



Těšíme se na další setkání! 


